
UCHWAŁA NR XXIX.358.2017 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 26 października 2017 r. 

 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ujednolicenia nazw ulic w miejscowości  
Ostrówek, gmina Klembów 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) oraz art.6 ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie 

propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów                
i urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U z 2016 r., poz. 744 ze zm.) Rada Gminy Klembów 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 

W Uchwale Nr XXXVIII/212/05 Rady Gminy Klembów z dnia 2 grudnia 2005 r. w sprawie 
ujednolicenia nazw ulic w miejscowości Ostrówek gmina Klembów § 2 ust. 2 tiret ósme 
otrzymuje brzmienie: 

- Lipcowa -  szósta prostopadła do ulicy Kolejowej biegnąca w kierunku północnym, łączy 
się z ulicą Leśną. 

§ 2. 

Przebieg ulicy, o której mowa w § 1, określa załącznik graficzny do niniejszej uchwały.  
 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów. 
 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 

Przewodniczący 

                                                                                                                                           Rady Gminy 

 

/-/Tadeusz Wojda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania 
komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej (Dz. U z 2016 r., poz. 744 ze zm.) obowiązujące nazwy nie mogą 
upamiętniać osób, organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących komunizm lub inny ustrój 
totalitarny, ani w inny sposób takiego ustroju propagować. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2017 r., poz. 1875), podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic należy do wyłącznej 
właściwości Rady Gminy. 

Zgodnie z ustaleniami na zebraniu sołeckim w dniu 18 października 2017 r. w miejscowości 
Ostrówek, w zakresie nazewnictwa ulic w miejscowości Ostrówek, została przedstawiona 
propozycja zmiany nazwy ulicy 22-lipca na ulicę Lipcową, której położenie określa złącznik 
graficzny do niniejszej uchwały.  

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy jest w pełni 
uzasadnione.   

Wnioskodawcą uchwały był Wójt Gminy Klembów.  
 

Przewodniczący 

                                                                                                                                           Rady Gminy 

 

/-/Tadeusz Wojda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XXIX.358.2017 
Rady Gminy Klembów 

z dnia 26 października 2017 r. 
 

 


